

6 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 21

Dnr KFKS 2017/586

Användningen av engångsmuggar stadshuset

Politikerinitiativ den 19 juni 2017 av Sidney Holm (MP)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att kommunen tar bort plastlocken till engångsmuggarna och att anställda ska få information och uppmuntras att använda porslinsmuggar.

Politikerinitiativet är härmed hanterat.

Ärende

I ett politikerinitiativ tas frågan upp om användningen av pappersmuggar i stadshuset. Det gäller främst i caféet där det går åt många pappersmuggar. Frågan är om de kan ersättas med porslinsmuggar. Stadsledningskontoret har utrett frågan ur både ett miljömässigt och ekonomiskt perspektiv. I utredning har alternativet att enbart använda porslinsmuggar i stadshuset ställts mot alternativet att enbart använda pappersmuggar respektive att fortsätta som idag med både och. Utredningen visar att porslinsmuggar är miljömässigt bäst men att det innebär ökade kostnader med 150 %. Att enbart använda pappersmuggar är något billigare än idag, men inte väsentligt billigare än idag.

Arbetsutskottet föreslår att kommunen tar bort plastlocken till pappmuggarna och att anställda ska få information och uppmuntras att använda porslinsmuggar.

Handlingar i ärendet




Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 15 januari 2018

Politikerinitiativ

Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Emelie Friberg (S), i första hand att kommunen ska övergå helt till porslinsmuggar.

I andra hand yrkade Sidney Holm (MP), med instämmande av Emelie Friberg (S) att plastlocken till engångsmuggarna tas bort och att anställda ska få information och uppmuntras att använda porslinsmuggar.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

6 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott avlog Sidney Holms yrkande avseende att kommunen ska övergå till enbart porslinsmuggar.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med Sidney Holms yrkande avseende att ta bort plastlocken till engångsmuggarna och att anställda ska få information och uppmuntras att använda porslinsmuggar.

Protokollsanteckningar

Hans Peters (C) lät anteckna följande för Centerpartiet arbetsutskottsgrupp.

”Det är en bra ambition att försöka minska användning av engångsmaterial i stadshuset. Att minska ned antalet engångsmuggar till förmån för fler porslinsmuggar är rätt **inriktning**. Vid receptionen och den servering som finns i närheten används pappersmuggar med plastlock. Automaterna där är populära och många besökare och personal passar på att ta en kopp kaffe eller the vid besök. Om det skulle finnas bara porslinsmuggar skulle det bli avsevärda mängder disk och någon skulle behöva gå runt och plocka muggar och bära ner till disken rätt ofta. Kommunstyrelsen fattade dock rätt beslut att ta bort plastlocken. Kommunen borde uppmana personalen att hellre använda flergångsmuggar om det är möjligt.”

Sidney Holm lät anteckna följande för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp.

”Miljöpartiet anser inte att det skulle bli dyrare att helt skrota engångsmuggarna och gå över till porslinsmuggar. Det handlar helt om hur man räknar. Rent företagsekonomiskt blir det dyrare men kommunen är inget företag, och samhällsekonomiskt blir det en vinst. Ett stort problem när kommunen bara räknar i kronor och ören är att man missar de samhällsekonomiska vinsterna. En ökad arbetsinsats för att hantera alla porslinsmuggar skulle skapa arbetstillfällen, enkla sådana som det är brist på idag. Det skulle också innebära en stor vinst för klimatet och miljön, något som tyvärr inte ryms i kommunens **beräkning**.”

Emelie Friberg (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Vi socialdemokrater står bakom att kommunen bör sluta använda pappersmuggar internt och att endast porslinsmuggar ska införas i Stadshusets interna lokaler. Vi vill tillägga att i framtiden bör man även se över möjligheten att använda sig av endast porslinsmuggar på externa ytor.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
